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Kuesioner Penelitian

PENGARUH KEPEMIMPINAN DAN MOTIVASI INTRINSIK TERHADAP
KINERJA PEGAWAI BAGIAN UMUM SEKRETARIAT
KANTOR BUPATI DELI SERDANG

Profil Responden
Berilah tanda check list (v') untuk setiap jawaban yang menurut anda paling

sesuai dengan diri anda

1. Jenis Kelamin : Laki-laki Perempuan

2. Usia : 21-35 Tahun > 55 Tahun
36-55 Tahun

3. Pendidikan : SMP D3 S2
SMA S1 Lainnya

A. Petunjuk Pengisian Kuesioner

1. Sebelum mengisi kuesioner ini, mohon bapak/ibu membaca setiap butir
pertanyaan dengan cermat.

2. Bapak/ibu tinggal beri tanda check list (v") pada kolom yang sesuai dengan
pilihan.

3. Untuk setiap butir pertanyaan hanya diperbolehkan memilih satu alternatif
jawaban.

4. Jika ada kesalahan dalam memilih alternatif jawaban, beri tanda (X) pada
kolom yang salah kemudian beri tanda check list (v') pada kolom yang

sesuai.
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5. Semua pertanyaan yang ada, mohon di jawab tanpa ada satupun yang

terlewat.

B. Keterangan Jawaban
1. STS :Sangat Tidak Setuju
2. TS : Tidak Setuju
3. KS : Kurang Setuju
4. S : Setuju

5. SS : Sangat Setuju



1. Kepemimpinan

91

SS KS | TS | STS
No Pernyataan
5 3 2 1

1 | Pimpinan saya memiliki kemampuan analisis
yang baik

2 | Pimpinan saya memiliki sifat keteladanan
dalam memberikan arahan

3 | Pimpinan saya memiliki jiwa yang
rasionalitas dan objektivitas dalam
memerintahkan sesuatu

4 | Pimpinan saya mampu menginstruksikan
pekerjaan dengan baik dan jelas

5 | Pimpinan saya mampu menerima dan
mendengarkan saran yang dibeikan

6 | Pimpinan saya memiliki keterampilan
berkomunikasi yang baik dalam
menyampaikan informasi

7 | Pimpinan saya dapat melakukan pembagian
tugas dengan baik dan profesional

8 | Pimpinan saya memiliki ketegasan dalam

bertindak saat menentukan keputusan yang
kompleks dan membingungkan




2. Motivasi Intrinsik
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SS KS | TS | STS
No Pernyataan
5 3 2 1
1 | Instansi memberikan kepercayaan kepada
saya untuk menyelesaikan tanggung jawab
yang telah diberikan
2 | Instansi mengapresiasi setiap prestasi yang
telah saya capai dalam pekerjaan
3 | Instansi memberikan kepercayaan sepenuhnya
atas pekerjaan saya sendiri tanpa tekanan
yang berlebihan
4 | Instansi selalu memberikan penghargaan atas
Kinerja saya yang memuaskan
5 | Instansi selalu memberikan doronga kepada

saya untuk berkembang dan lebih baik lagi
kedepannya




3. Kinerja
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No

Pernyataan

SS

KS

TS

STS

Instansi mewajibkan pegawai memiliki
pemahaman dan keterampilan yang baik
dalam melakukan pekerjaannya.

Instansi menekankan pegawai untuk
melakukan pekerjaan dengan sungguh-
sungguh agar hasilnya maksimal.

Instansi mewajibkan pegawai untuk datang
dan pulang tepat waktu sesuai peraturan yang
telah ditetapkan.

Instansi memberikan sarana dan prasarana
yang cukup memadai dalam mendukung
evektivitaas pegawai dalam bekerja.

Instansi mendorong pegawai untuk mampu
melakukan pekerjaan dengan baik dan
sungguh-sungguh walaupun tidak ada
pengawasan dari atasan.




TABEL SKOR ANGKET PENELITIAN

No Pernyataan Jumlah
Responden | Variabel X1 (Kepemimpinan) | Skor
112345678
1 41alalal3]5]4a][3] 3
2 41541413 (3|3]|4 30
3 3[4lala]3]4a]a]3] 29
4 4alalalals|5]4] 34
5 414151413444 32
6 414141413 |4|4]4 31
7 41alalalal3]3]4] 30
8 515|553 ]2]2|5 32
9 3134|4444/ 3 29
10 313[3[4]3]3]3|3 25
11 41alalalals]5]4] 34
12 4 1212|1413 |4]|2]|4 25
13 5155|5143 ]3|5 35
14 5155|5143 ]3|5 35
15 313[3[3[4|5]5|3 29
16 313(3[3[4/4]4/3 27
17 313/3[3[4/3]3]3 25
18 41alalalal2lala] 30
19 4alalalal32]ala] 29
20 alalalal3][3]3]4a] 29
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21

32

22

33

23

27

24

25

25

25

26

26

27

32

28

34

29

27

30

24

31

27

32

20

33

21

34

23

35

21

36

33

37

31

38

38

39

25

40

34

41

27

42

26

43

28

44

19
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19

46

23

47

18

48

30

49

32

50

38
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TABEL SKOR ANGKET PENELITIAN

No Pernyataan Jumlah
Responden | Variabel X2 (Motivasi Intrinsik) | Skor
1 2 3 4 5
1 4 1 3 [ 4] 4] 5 20
2 4 4 5 4 4 21
3 4 3 5 4 4 20
4 4 4 4 5 5 22
5) 3 4 5 4 4 20
6 4 4 3 4 4 19
7 4 4 5 4 5 22
8 5 4 5 4 5 23
9 3 3 4 4 4 18
10 3 3 4 3 5 18
11 3 4 5 4 4 20
12 4 1 4 | 4] 4] 4 20
13 3 4 3 3 4 17
14 4 5 5 3 5 22
15 3 3 3 5 5 19
16 4 4 4 3 3 18
17 3 3 4 3 3 16
18 4 4 4 4 4 20
19 4 4 4 3 4 19
20 4 3 4 4 4 19
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TABEL SKOR ANGKET PENELITIAN

No Pernyataan Jumlah
Responden | Variabel Y (Kinerja) | Skor
112 (3]4]5
1 4141344 19
2 4 13543 19
3 3134 |3|4 17
4 4141445 21
) 313|444 18
6 4 1414 |4 4 20
7 4 14 14|53 20
8 5|5 |5 5|2 22
9 313|344 17
10 314|334 17
11 4 14 14|43 19
12 4 14 14|44 20
13 5|5 |54 3 22
14 4 151543 21
15 313|345 18
16 31313 |3|4 16
17 313[3,3]3 15
18 4 141342 17
19 4 |1 41414 2 18
20 3143 |5]3 18
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Hasil SPSS versi 24 Kepemimpinan, 2023

Correlations

KP 1 KP 2 KP 3 KP 4 KP 5 KP 6 KP 7 KP 8 | Total KP
KP 1 Pearson 1 927" 915" 567" .204 181 213 987" 896"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 154 .209 137 .000 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
KP 2 Pearson 927" 1 965" 539" .195 .150 275 915" 893"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 176 .299 .053 .000 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
KP 3 Pearson 915~ 965" 1 544" 213 178 307 903" 903"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 137 217 .030 .000 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
KP 4 Pearson 567" 539" 544" 1 -.144 -.130 -.099 562" 486"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .320 .368 496 .000 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
KP 5 Pearson .204 195 213 -.144 1 361 407" 218 426"
Correlation
Sig. (2-tailed) 154 176 137 .320 .010 .003 128 .002
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
KP 6 Pearson 181 .150 178 -.130 361 1 735" 152 495"
Correlation
Sig. (2-tailed) .209 .299 217 .368 .010 .000 294 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
KP 7 Pearson 213 275 307 -.099 407" 735" 1 .205 567"
Correlation
Sig. (2-tailed) 137 .053 .030 496 .003 .000 153 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
KP 8 Pearson 987" 915~ 903" 562" 218 152 .205 1 885"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 128 294 153 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Total KP | Pearson 896" 893" 903" 486" 426" 495" 567" 885" 1
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .002 .000 .000 .000
N 50 50 50 50 50 50 50 50 50

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).




Case Processing Summary
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N %
s e 50 100.0 Reliability Statistics
Excluded” 0 0 Cronbach's
Total 50 100.0 Alpha Based on
a. Listwise deletion based on all variables in the Cronbach's Standardized
procedure. Alpha Items N of ltems
.852 .847 8
Item-Total Statistics
Squared Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Multiple Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted | Total Correlation Correlation Deleted
KP 1 24.9400 16.915 .849 .981 .802
KP 2 24.9400 16.629 .842 .945 .801
KP 3 24.9200 16.524 .857 .938 .799
KP 4 24.5600 21.068 .367 .430 .857
KP 5 24.9800 21.449 .298 .252 .863
KP 6 24.6400 20.072 .320 .611 .870
KP 7 24.7200 19.634 418 .641 .856
KP 8 24.9600 17.019 .834 .976 .804




Hasil SPSS versi 24 Motivasi Intrinsik, 2023

Correlations
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MI 1 MI 2 MI 3 MI 4 MI 5 Total Ml
MI 1 Pearson Correlation 1 4117 302" 237 327 683"
Sig. (2-tailed) .003 .033 .097 .021 .000
N 50 50 50 50 50 50
MI 2 Pearson Correlation 4117 1 307 181 382" 676~
Sig. (2-tailed) .003 .030 .208 .006 .000
N 50 50 50 50 50 50
M 3 Pearson Correlation .302° 307 1 116 .383" 657"
Sig. (2-tailed) .033 .030 424 .006 .000
N 50 50 50 50 50 50
MI 4 Pearson Correlation 237 181 116 1 291 523"
Sig. (2-tailed) .097 .208 424 .040 .000
N 50 50 50 50 50 50
MI 5 Pearson Correlation 327 382" 383" 291 1 752"
Sig. (2-tailed) .021 .006 .006 .040 .000
N 50 50 50 50 50 50
Total M Pearson Correlation 683" 676" 657" 523" 752" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 50 50 50 50 50 50

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
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Case Processing Summary

N % Reliability Statistics
Cases |Valid 50 100.0 Cronbach's
Excluded” 0 .0 Alpha N of Items
Total 50 100.0 678 5
a. Listwise deletion based on all variables in the
procedure.
Item-Total Statistics
Cronbach's
Scale Mean if Scale Variance | Corrected Item- Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted | Total Correlation Deleted
MI 1 15.2600 3.298 .468 .611
MI 2 15.3200 3.406 479 .609
MI 3 15.0800 3.300 410 .637
Ml 4 15.0400 3.835 291 .681
MI 5 15.0600 2.874 .520 .584




Hasil SPSS versi 24 Kinerja Pegawai , 2023

Correlations
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KJ 1 KJ 2 KJ 3 KJ 4 KJ5 Total KJ

KJ 1 Pearson Correlation 1 733" 798" 441" .164 869"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .001 .255 .000
N 50 50 50 50 50 50
KJ 2 Pearson Correlation 733" 1 629" 428" .208 843"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .002 147 .000
N 50 50 50 50 50 50
KJ 3 Pearson Correlation 798" 629" 1 505" .062 820"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 671 .000
N 50 50 50 50 50 50
KJ 4 Pearson Correlation 441" 428" 505" 1 -.071 603"
Sig. (2-tailed) .001 .002 .000 624 .000
N 50 50 50 50 50 50
KJ 5 Pearson Correlation 164 .208 .062 -.071 1 433"
Sig. (2-tailed) 255 147 671 624 .002
N 50 50 50 50 50 50
Total KJ Pearson Correlation 869" 843" 820" 603" 433" 1

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .002
N 50 50 50 50 50 50

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Case Processing Summary
N %

Reliability Statistics Cases | Valid 50 100.0

Cronbach’s Excluded® 0 .0

Alpha N of Items Total 50 100.0

746 > a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.




Item-Total Statistics
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Scale Mean if

Scale Variance if

Corrected Item-Total

Cronbach's Alpha if

Item Deleted Item Deleted Correlation Item Deleted
KJ1 14.5200 4.867 T72 .604
KJ 2 14.6000 4.653 .708 .619
KJ 3 14.4400 5.027 .691 .634
KJ 4 14.3000 6.173 415 .733
KJ 5 14.4600 6.621 118 .853




REGRESSION

/DESCRIPTIVES MEAN STDDEV CORR SIG N
/MISSING LISTWISE
/STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA COLLIN TOL

/CRITERIA=PIN(.05)

/NOORIGIN
/DEPENDENT Y

POUT (.10)

/METHOD=ENTER X1 X2
/SCATTERPLOT= (*SRESID , *ZPRED)

/RESIDUALS DURBIN HISTOGRAM (ZRESID)

/SAVE RESID.

NORMPROB (ZRESID)

109

Regression
[DataSetO0]
Descriptive Statistics
Mean Std. Deviation N
Kinerja 18.0800 2.83448 50
Kepemimpinan 28.3800 4.88601 50
Motivasi Intrinsik 18.9400 2.19842 50

Correlations

Kinerja Kepemimpinan Motivasi Intrinsik

Pearson Correlation Kinerja 1.000 .683 .580
Kepemimpinan .683 1.000 .572
Motivasi Intrinsik .580 572 1.000

Sig. (1-tailed) Kinerja .000 .000
Kepemimpinan .000 .000
Motivasi Intrinsik .000 .000

N Kinerja 50 50 50
Kepemimpinan 50 50 50
Motivasi Intrinsik 50 50 50




Variables Entered/Removed?
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Model

Variables Entered

Variables Removed

Method

1

Motivasi Intrinsik, Kepemimpinanb

Enter

a. Dependent Variable: Kinerja

b. All requested variables entered.

Model Summary®

Model R R Square | Adjusted R Square Std. Error of the Estimate | Durbin-Watson
1 7217 520 .500 2.00521 1.477
a. Predictors: (Constant), Motivasi Intrinsik, Kepemimpinan
b. Dependent Variable: Kinerja
ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 |Regression 204.699 2 102.350 25.455 .000°
Residual 188.981| 47 4.021
Total 393.680 49
a. Dependent Variable: Kinerja
b. Predictors: (Constant), Motivasi Intrinsik, Kepemimpinan
Coefficients?®
Unstandardized Standardized Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig. | Tolerance | VIF
1| (Constant) 2.605 2.503 1.041|.303
Kepemimpinan .303 .071 .522 | 4.233 | .000 .673| 1.487
Motivasi .364 .159 .282|2.289 | .027 .673| 1.487
Intrinsik

a. Dependent Variable: Kinerja




Collinearity Diagnostics®
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Variance Proportions
Model | Dimension | Eigenvalue | Condition Index | (Constant) | Kepemimpinan | Motivasi Intrinsik
1 1 2.980 1.000 .00 .00 .00
2 .015 14.285 .32 .79 .02
3 .006 22.890 .68 21 .98

a. Dependent Variable: Kinerja

Residuals Statistics®

Minimum | Maximum Mean Std. Deviation | N
Predicted Value 14.5362 22.8310| 18.0800 2.04390| 50
Std. Predicted Value -1.734 2.324 .000 1.000 | 50
Standard Error of Predicted Value .286 .896 468 .150 | 50
Adjusted Predicted Value 14.1589 22.6578| 18.0658 2.08395 | 50
Residual -5.01538 6.04434 | .00000 1.96386 | 50
Std. Residual -2.501 3.014 .000 .979| 50
Stud. Residual -2.694 3.052 .003 1.026 | 50
Deleted Residual -5.81952 6.19830 .01417 2.16178 | 50
Stud. Deleted Residual -2.899 3.373 011 1.073| 50
Mahal. Distance .019 8.798 1.960 1.950| 50
Cook's Distance .000 .564 .036 .097 | 50
Centered Leverage Value .000 .180 .040 .040| 50

a. Dependent Variable: Kinerja
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Histogram

Dependent Variable: Kinerja
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Regression Studentized Residual

Scatterplot

Dependent Variable: Kinerja
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